



Statsforvalter i Troms og Finnmark, Elisabeth Vik Aspaker, deltok på NTFs konferanse «Sannhetens øyeblikk» i Tromsø 17. oktober. Hun var også medlem av Totalberedskapskommisjonen.

## – Informasjon til befolkningen særdeles viktig

*«Det er viktig med en økt forståelse i samfunnet om hva beredskap innebærer. Dette gjelder alle nivå fra den enkeltes deltagelse gjennom egenberedskap, til frivillige organisasjoner og den overordnede samfunnsstrukturen. Forståelse oppnås gjennom opplæring og informasjon.»*

Av redaktør Ola K. Christensen

2023 var året da intet mindre enn to kommisjoner – henholdsvis Forsvarskommisjonen og Totalberedskapskommisjonen – fremla sine anbefalinger, og som høringsinstans for myndighetene spilte Norsk TotalforsvarsForum inn sine synspunkter til de to berørte departementene.

Ovenfornevnte sitat er hentet fra NTFs høringsnotat datert 28. september til Justis- og beredskapsdepartementet, der organisasjonen som en av flere fikk uttale seg om NOU-rapporten «Nå er det alvor – rustet for en usikker fremtid» fremlagt 5. juni.

### Vaktbikkje

Hva så med den påfølgende samfunnsdebatten etter de to fremlagte rapportene? Skuffende, mener daglig leder Hanne Garder og sikter blant annet til «den fjerde statsmakt».

– Jeg er egentlig skuffet over medias noe passive rolle i kjølvannet av de to fremleggelsene, for jeg synes det har vært lite fokus på konsekvensene for det norske samfunnet og befolkningen, poengterer hun.

Hanne lover imidlertid at NTF – i rollen som blant annet «vaktbikkje» – vil ha blikket kontinuerlig rettet på mange av de forholdene som kommisjonene har avdekket.

– Rapportene er særdeles solide i sine beskrivelser og konkrete i sine anbefalinger, og de ulike teamene må ikke bli liggende i en skuff, men «holdes varme». Det vil vår organisasjon gjøre både i skrifts form og ikke minst gjennom de ulike konferansene våre samt andre tiltak.

#### «Form og farge»

Konferanser er ett av de viktige virkemidlene for NTF i rollen som formidler av informasjon om totalforsvaret og gjennomførte i 2023 sine fire årlige: «Krisespill», «Totalforsvarskonferansen», «Sårbarhetskonferansen» i samarbeid med Norges Forsvarsforening og «Verdikonferansen» sammen med arbeidstakerorganisasjonen Parat forsvar.

Glemmes må heller ikke deltakelsen på «Arendalsuka» med to debatter på programmet, henholdsvis «Hvordan bemanne samfunnet i krise og krig?» i fellesskap med Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner (NVIO) og «Hvor robust er vår elektroniske kommunikasjon?».

Enn effekten av konferanser og debattmøter? Hanne er totalt sett fornøyd med gjennomføringen både med hensyn til tema og ikke minst gode foredragsholdere, men kunne nok ønsket seg både flere – og yngre – mennesker på arrangementene.

– Jeg skjønner at det ikke er like enkelt for folk å tilbringe en hel dag på en konferanse, med mindre tema er jobbrelatert, fremhever daglig leder, som nok ser for seg en litt annen «form og farge» på noen av neste års arrangementer – uten å gå for mye i detalj.

#### Egenberedskap siden 1951

Ett stikkord for NTFs virksomhet er fylkeskontaktene; altså organisasjonens «forlengede arm» over det ganske land. Særlig under den årlige «Egenberedskapsuka», i regi av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, var flere av dem i aksjon lokalt.

Egenberedskap er imidlertid ikke noe nytt tema for NTF, ettersom organisasjonen har hatt dette på agendaen helt siden grunnleggelsen i 1951 og da under navnet Kvinners Frivillige Beredskap.

Derfor ser Hanne det som særdeles naturlig å støtte opp om denne årlige DSB-kampanjen. Viktigheten er innlysende, mener hun.

– I en travel hverdag er nok ikke alltid egenberedskap det folk har lengst fremme i bevisstheten, men jeg tror nok forståelsen er økende, sett på bakgrunn av den tiden vi lever i. Vi må altså – blant annet i samarbeid med DSB – bidra til å øke befolkningens kunnskap og bevissthet om samfunnssikkerhet og egenberedskap, der målet er et best mulig trygt og robust samfunn!



Daglig leder i Norsk TotalforsvarsForum Hanne Garder og generalsekretær Knut Helge Hamre i Norges Forsvarsforening under «Sårbarhetskonferansen» 14. november med tidligere NRK-journalist Erik Wold som moderator.

### Øke robustheten

«Kommissjonen nevner spesifikt behovet for opplæring på alle nivå i samfunnet, fra grunnutdanning til utdanning ved universitet, høyskoler og Forsvarets skoler. Økt kompetanse – forståelse – innen beredskap gir økt robusthet (resiliens) i befolkningen. Kommissjonen viser til at den mentale egenberedskapen er like viktig som den materielle klargjøring. Dette skapes gjennom kompetanse, opplæring og informasjon.»

NTF-innspill 28. september til Justis- og beredskapsdepartementet i forbindelse med Totalberedskapskommissjonen

### Tillit gjennom åpenhet, nærhet og dialog

«Den norske befolkningen har høy tillit til myndighetene, og støtter opp under Forsvaret. Det er av den største viktighet for demokratiet at både tilliten og støtten videreføres og vedlikeholdes med tanke på forsvarsevne og forsvarsvilje. Det må gjøres gjennom åpenhet, nærhet og dialog.»

NTF-innspill 10. oktober til Forsvarsdepartementet i forbindelse med ny langtidsplan for Forsvaret

**NTF**  
Norsk TotalforsvarsForum

Søk Logg ut

## For trygge og robuste samfunn

Velkommen til den nye nettsiden vår!

### Snarveier

- Aktuelt
- Om oss
- Aktivitetskalender
- Medlems- og samarbeidsorganisasjoner
- Kontaktinformasjon
- Bli medlem

# www.totalforsvar.no

NTF har lansert sin nye nettside med faktainformasjon og aktuelle saker.

[Les mer](#)



***Takk til alle for året som snart er over.  
Vi ønsker en gledelig jul  
og et riktig godt nytt år!***

---

## **Slovakia stopper all våpenhjelp til Ukraina**

Slovakias statsminister har torsdag møtt Nato-sjef Jens Stoltenberg, og varslet at Nato-landet stopper videre våpenstøtte til Ukraina. Listen over land som stopper støtten kan bli enda lengre de neste dagene.

[Les mer](#)

## **Zelenskyjs «smørbrødlister» i Norge**

Mener at det er helt avgjørende for Ukraina å få maritime missiler og at dette er noe Norge kan levere.

[Les mer](#)

## **– Alarmerende utvikling**

Støtten til Ukraina vakler, og ting tyder på at russiske styrker har lært av tidligere feil.

[Les mer](#)

## **Tysk general frykter Russland**

General Carsten Breuer frykter det tyske forsvaret ikke er klar til å forsvare egne grenser.

[Les mer](#)

## **Slutt for Sea King**

Sea King-redningshelikoptrene er faset ut etter over 50 års operativ drift i Norge.

## **Polen: Nato-land har tre år på seg**

Polens nasjonale sikkerhetsbyrå advarer Natos 31 medlemsland. Har bare tiden av veien til å

styrke alliansen for å hindre russisk angrep.

[Les mer](#)

## Skal hjelpe Ukraina med kyst- og sjøforsvar

– Storbritannia, Noreg og andre land vil hjelpe Ukraina med å styrke tryggleiken langs kysten og til havs. Ukraina skal få støtte til å bygge ein varig maritim kapasitet.

[Les mer](#)

## Putins beste venn i EU

Han er omtalt som en bråkmaker og «Putins beste venn i EU», men Viktor Orbán trenger EUs penger, sier tidligere norsk diplomat.

[Les mer](#)

## Fryktar russisk rekruttering på sosiale medium

PST trur Russland bruker sosiale medium for å rekruttera «spionar» i nord. Politimesteren i Finnmark stadfestar auka aktivitet frå russisk side.

[Les mer](#)

## Polsk milliardinvestering i haubitser

Polens avtroppende forsvarsminister har signert det som sannsynligvis er den siste store våpenanskaffelseskontrakten før landets kommende regjeringsskifte.

[Les mer](#)

## Beredskapslager for mat etableres i nord

[Les mer](#)

## Helt avgjørende om Ukraina skal klare å ta tilbake Krim.

Dette prestisjeprosjektet kan bidra til at vi ikke bare styrker Ukrainas sjøforsvar, men også vårt eget.

[Les mer](#)

## Vesten vakler

Vladimir Putin har bare ventet på at Vestens støtte til Ukraina skal slå sprekker.

[Les mer](#)

## Slik støtter Norge Ukraina

De humanitære behovene i Ukraina, som allerede er enorme, forventes å bli langt større når vinteren setter inn. Det er derfor helt nødvendig med godt europeisk samarbeid.

[Les mer](#)

## Dukket opp i Norge

Etter havneforbudet ble innført, har 18 nye russiske fiskefartøy dukket opp i norske havner. Eksperter frykter de kan drive etterretning.

[Les mer](#)

## Noreg, Finland og Sør-Korea signerer avtale som styrkjer norsk

I 20 år har befolkningen i Nord-Norge stått uten beredskapslager for mat. Nå har Harstad, som første kommune i landet, signert en viktig avtale.

[Les mer](#)

## Ny kontrakt for sikker kommunikasjon

Forsvarsmateriell har signert en kontrakt med Thales Norway for utvikling av neste generasjon krypteringsløsninger som tilfredsstillende behovene det norske Forsvaret har.

[Les mer](#)

## Synlig over hele landet

6. desember 2023 gjennomførte Heimevernet Uniform på jobben-dagen for fjerde gang og fikk dermed vist frem Heimevernet for hele Norge.

[Les mer](#)

## Folk om forsvar og sikkerhet

Tallene er klare fra høstens meningsmåling! Mange nordmenn vil bruke mer på forsvar, og forsvarsviljen øker hos de yngste.

[Les mer](#)

## DSB: Kurssenteret

DSBs kurssenter tilbyr kurs og kompetanseheving langs hele spekteret fra forebygging til håndtering av hendelser.

## beredskap

Noreg og Finland har begge kjøpt artillerisystemet K9 frå Sør Korea. Avtalen som no blir signert legg til rette for at Noreg og Finland, på ein enklare måte kan senda reservedelar til kvarandre.

[Les mer](#)

## Har vi mistet av syne konsekvensene av et ukrainsk tap?

Akkurat nå er det krise, skriver forsker Karen-Anna Eggen ved Institutt for forsvarsstudier.

[Les mer](#)

## Innfasing av Norges nye kampfly F-35

Forsvarsdepartementet har gjort for lite, for sent ved innfasingen av de nye kampflyene F-35, melder riksrevisjonen.

[Les mer](#)

## NSO lanserer podcast om industrivern

«Industrivernpodden» er et godt alternativ for å lære mer om industrivern.

[Les mer](#)

Les mer

---



Redaksjonen: Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen  
Redaksjonen avsluttet 14.12.2023

[Videresend til en venn](#)

---



Norsk TotalforsvarsForum (NTF) - Bygning 60, Akershus Festning, 0015 Oslo, Norge

[Meld deg av](#)

**Levert av Make**